
Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 16. 4. 2025 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
1. Smluvní strany  
Objednatel: Město Kostelec nad Orlicí 
sídlo: Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
IČ: 00 274 968 
Identifikátor datové schránky: aj5bhbi 
zastoupený: RNDr. Tomáš Kytlík, starosta města 
telefon: 494 337 111 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

 
 

 
 

 
: 

 
 

 
 
a 
 
Zhotovitel: Berger – Huck s.r.o. 
sídlo: Horní Jelení 533 74, Vanišova 552 
IČ:45535264 
DIČ: CZ45535264 
Jednající Ing. Krnáč Pavel jednatel společnosti 
Zapsán v obchodním rejstříku KS Hradec Králové oddíl C, vl. 9229 
telefon: 466 673 347 

 
 

I  
 

 
 

 
 

 
 
2. Předmět dodatku  
Tímto dodatkem se po vzájemné dohodě obou smluvních stran upravují smluvní podmínky 

na zakázce „Dětské hřiště u ZŠ Skála, Kostelec nad Orlicí“, realizované na základě Smlouvy o dílo 

ze dne 16. 4. 2025 (dále také Smlouva o dílo). 



V souvislosti s tím se upravuje obsah níže uvedeného článku Smlouvy o dílo takto: 

3. Doba plnění 

Na základě požadavků zhotovitele a následné dohody smluvních stran se upravuje termín 
provedení a předání díla.  
 

Původní termín provedení díla: nejpozději do 10 týdnů od předání stanoviště 
Nový termín provedení díla: nejpozději do 14 týdnů od předání stanoviště 
 

Důvodem změny termínu provedení díla je nedostupnost dopadové plochy - položka číslo 
96056 - Dopadová plocha pro dětská hřiště a sportoviště. Zajištěno poddodavatelsky 
(poddodavatel 4Soft).  
 

Smluvní strany prohlašují, že z výše uvedených důvodů není možné dokončit a předat dílo v 
termínech sjednaných v čl. III. smlouvy. Obě strany dále prohlašují, že se z výše uvedených 
důvodů nejedná o prodlení na straně zhotovitele, když k prodloužení termínů dokončení díla 
dochází z objektivních důvodů, které jsou na vůli zhotovitele nezávislé. V době realizace 
předmětného výběrového řízení zadavatel nemohl tyto skutečnosti předpokládat a nejedná se 
tedy o podstatnou změnu smlouvy ve smyslu § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 
 
4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 16. 4. 2025, a v tomto Dodatku č. 1 nejmenovaná 
zůstávají v platnosti beze změn. 
 

Dodatek č. 1 tvoří nedílnou součást Smlouvy o dílo ze dne 16. 4. 2025 a je vyhotoven v jednom 

elektronickém originálu. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým 

obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, vážně, 

určitě a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

Uzavření tohoto dodatku za Objednatele schválila Rada města Kostelec nad Orlicí na svém 
jednání  konané  dne 16. 6. 2025 usnesením číslo RM/1483/2025. 
 

V Kostelci nad Orlicí      V Horním Jelení 

 

 

.............................................     ............................................. 

Město Kostelec nad Orlicí    Berger – Huck s.r.o. 
RNDr. Tomáš Kytlík, starosta    Ing. Pavel Krnáč Pavel, jednatel společnosti 


		2025-06-18T15:30:55+0200
	Kostelec nad Orlicí


		2025-06-26T09:06:33+0200
	Ing. Pavel Krnáč




